
 

 

   
 

 

 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

I. C. VIA ORMEA 

Via Ormea, 6  0661568456    0661569749 

00166 ROMA – XXVI Distretto – XIII Municipio 

C.M. RMIC8G200T – C.F. 97715090581 

www.icviaormea.edu.it  rmic8g200t@istruzione.it   rmic8g200t@pec.istruzione.it 

 

 

Prot.n. 5521 del 23/11/2020          

                    All’Albo Pretorio on line 

www.icviaormea.edu.it 

-Al sito web sez. “Amministrazione Trasparente” 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di assicurazione in favore degli alunni e 

del personale scolastico a.s. 2021/22. 

 

 CIG: Z6B3037935 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 ed il correttivo  D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO  in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017  “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VERIFICATI    Gli atti interni dell’Istituto e dei suoi organi; 

VERIFICATA  l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

TENUTO CONTO che questo Istituto ritiene essenziale l’esistenza di un rapporto fiduciario in un mercato 

particolare come quello delle assicurazioni scolastiche, del “numero ridotto di operatori 

presenti sul mercato ovvero all’oggetto ed alle caratteristiche del mercato di riferimento”; 

CONSIDERATO  che la Compagnia AMBIENTESCUOLA SRL  ha sempre onorato gli obblighi contrattuali, 

rispettando i tempi concordati, provvedendo alle liquidazioni richieste, prestando 

supporto e consulenza adeguati; 

RITENUTO  che la Compagnia AMBIENTESCUOLA SRL sia affidabile e sia idonea a fornire 

prestazioni con il livello economico e qualitativo atteso; 

VISTA          la richiesta prot. n. 5521 del  23/11/2020 di questo Istituto per un eventuale riaffido della 

         fornitura  dei servizi assicurativi a parità di premi e garanzie valide per l’a.s.  

         2020/21 alla della società AMBIENTESCUOLA SRL; 

VALUTATA        la proposta assicurativa della società AMBIENTESCUOLA SRL già operante presso 

 questo Istituto 

 

 

 

 

http://www.icviaormea.edu.it/
mailto:rmic8g200t@istruzione.it
http://www.icviaormea.edu.it/


    

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

l’avvio della procedura di affidamento diretto della fornitura di servizi assicurativi per gli alunni ed il 

personale della scuola per la copertura dei rischi di Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Legale ed 

Assistenza alla società AMBIENTESCUOLA SRL  con sede a Milano in Via Petrella , 6 Partita IVA 

039674709680968, Tel 02/2023311fax 02/202331316 e-mail commerciale@ambientescuola.it   PEC 

commerciale@pecambientescuola.it   

Art. 3 

L’importo unitario pro capite è determinato in €. 4,50 (Euro quattro/50), l’importo massimo complessivo 

oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 sarà determinato dal numero degli 

allievi  e del personale che vorrà aderire, la tolleranza tra gli alunni iscritti e gli alunni paganti non dovrà 

essere inferiore all’ 8%. 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 

finanziaria. 

Art. 4 

 

La fornitura/prestazione del servizio di cui all’Art. 2  dovrà essere resa dal 17/02/2021 al 17/02/2022.  

 

Art. 5  

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 

 

Art. 6 

 

Si approva l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio/fornitura, nonché 

le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura.  

Art. 7 

 

Gli ulteriori dettagli saranno  contenuti nel contratto con l’aggiudicatario. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppe Russo 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse 

 

 

 

mailto:commerciale@ambientescuola.it
mailto:commerciale@pecambientescuola.it

		2021-02-09T09:14:48+0100
	GIUSEPPE RUSSO




